

USA:S SJÖMAKT VISAS UPP I BERGEN



Långt till vänster spanar befälhavaren för de amerikanska sjöstridskräften i Europa, amiral Conolly, genom småfästet Bergen, och vid sidan om däckat med de många flygplanen på "Valley Forge" kranar en glad svartbygd besättningsman småbollar.

CHURCHILL:

Chamberlain vittade bort märkligt fredsinitiativ av president Roosevelt

Churchill avslöjar i denna artikel att president Roosevelt i början av 1938, två månader innan Hitler beöt in i Österrike, tog ett initiativ som Churchill tillhört världspolitisk betydelse. Chamberlain vittade bort det med hänvisning till att han hade andra och bättre planer. Det var denna Chamberlains hållning — inte, som man hittills trott, meningskiljaktigheter om förhållandet till Mussolini och Hitler — som förorsakade Eden att lämna utrikesministerposten. Churchill bekänner att meddelandet om Edens avgång, som han mottog sent en natt på sitt lantställe, blev ett fruktansvärt slag för honom:

Det finns inte längre någon anledning att döpa de motiv som föranledde Anthony Eden att den 29 februari 1938 avgå som utrikesminister. Att spänningen mellan honom och Chamberlain tog sig uttryck i öppen brytning beredd på en håll ry fäst som inte var känd för offentligheten.

Forts. sista sidan, spalt ett.



President Roosevelt, som världspolitiska initiativ i januari 1938 byrått avvisades av brittisk premiärminister Chamberlain.

Churchillartikeln även om måndag

För att undvika förskjutning i Churchillartikeln till följd av att Dagens Nyheter inte utkommer den 1 maj införes en artikel av Churchills minnare i tidningen för måndagen den 3 maj. Under vallova förhållanden inflyter annars ingen Churchillartikeln i Dagens Nyheter måndagsmornen.

Nya spritbud: Motboken bort, klass III fritt

Sjopandet av Brattystystemet kom på tapeten under en debatt i andra kammaren på onsdagskvällen, och två riksdagsmän, ledamöter av riksdagens utredningskommitté, antydde att ett friare spritförsäljningssystem är under diskussion inom kommittén. Statsrådet Danielson, som är ordförande i kommittén, meddelade i ett uttalande för Dagens Nyheter att ett sådant system skulle innebära en avvägning mellan ett system av välfärd och ett system av kontroll. Han sade att ett sådant system skulle innebära en avvägning mellan ett system av välfärd och ett system av kontroll.

Forts. sidan tretton, spalt ett.

Skjutna svenskan gav dramatisk skildring i brev

Kvinnor klagar, männen 'snicker, barnen vägar sig på ut, heter det i det sista brevet som Palestinasvenskan fru Hilma Andersson skrev till hemlandet innan hon i söndags föll offer för en kypresisk kula. Det är ett fruktansvärt ödesfullt brev i Jerusalem, men vi är en liten skara som inte förtärligt i våra böser för landet och staden.

Forts. sidan tretton, spalt två.

Fälld blev frikänd av hovrätten efter förhör i Uppsalastallet



Sven hovrätt gjorde på torsdagen en utgång till Uppsala, där förhör hölls i ett stall. En grovbrädd hade blivit fälld för god stöld, men hovrätten frikände honom. Yrånsta bilden visar K. E. Erstrand vidta. Ordföranden, lagman Killander, sams i åhörarnas centrum med protokoll. Högra bilden visar svaren, "Stamårten" Andersson, vid en redogörelse för rätten.

Se sidan sju, spalt fyra.

Radiobesked om bensinen, snäv ranson

Bensinrationeringen trädde i kraft kl. 19 på torsdagen. Den stora spänningen som rått i bilkedjorna, uttryckt till stark irritation genom onsdagens resvalideringar, stillades genom ett nationellt radiobesked några minuter före klockan nio på torsdagsmorgnen. Beskedet erbjöd de tidigare körutrymmande, söndagskörningsförbudet och söndagskörningsbestämmelserna upphävt. Den försvärande delen av personbilarna har fått standardrationen, och ståtarna till extra tilldelning stövers nu beslutade ransoner.

Även har inte alla bilägare fått sina ransoneringskort, och en fråga som till allmänhet gjordes på torsdagskvällen var om man hade rätt till köpa på den bensin man redan har tillgängligt innan man får sitt ransoneringskort. Trafikintendent Persellius i Stockholm förklarade sig vid ett samtal med Dagens Nyheter vilka bestämmelserna på denna punkt så att man nu inte får förbereda annan bensin än den man är tilldelad genom ransoneringen eller eget lager, som man överlåter när.

Forts. sidan tretton, spalt två.

Sylvain i Söderhavet: Ekvatorsdiplom erövrat ombord på flygexpress



Denne skivista danser kan Jules Sylvain studera när det är fäst på flyglinan.

Ombord på världens största och mest amerikanska flygexpress erövrade jag diplom. Jag tillade nu den exklusiva kategorin resande som passerat ekvatorn, berättar nu Jules Sylvain i ett brev till Dagens Nyheter. Flyglinan har rest då för att studera i tillgångarna musik och dans, och han konstaterar följande att denna är precis så överdrivet sköna och ljusa som man kan ha i en dröm.

Se sidan sju, spalt två.

BRAND I GRÖNA LUNDS BERGBANA



Brandhören på släckningsarbete vid Gröna Lunds berg och dal-bana, som allvarligt skadades. I förgrunden en rad papperslängor, som nästan helt förstördes av elden.

Kommunistiska borgarråd i Amsterdam har isolerats

De kommunistiska partierna i Holland och Belgien omfattade vid valet för två år sedan omkring tio procent av väljarna och är alltså av samma storleksordning som i Sverige. I den holländska andra kammaren besitter kommunisterna tio platser av hundra, i den belgiska deputeradekammaren har de 23 platser av 202. Trots att kommunisterna efter Rysslands inträde i världskrigen gjorde aktiva insatser motståndsrörelsen mot tyskarna, är emellertid skillnaderna mellan socialdemokrati och kommunism starkare markerad än hos oss. Halvkommunisterna av typen Höglund och Dantling finns inte i dessa länder. Styrskiftet efter kuppen i Tjeckoslovakien har socialdemokraterna med utomordentlig energi bekämpat den riktning som allmänt betecknas och allmän systematisk behandlas som en femte kolonna.

Detta innebär icke att frågan om några härskande mening bör kommuniceras efter Rysslands inträde i världskrigen gjorda aktiva insatser motståndsrörelsen mot tyskarna, är emellertid skillnaderna mellan socialdemokrati och kommunism starkare markerad än hos oss. Halvkommunisterna av typen Höglund och Dantling finns inte i dessa länder. Styrskiftet efter kuppen i Tjeckoslovakien har socialdemokraterna med utomordentlig energi bekämpat den riktning som allmänt betecknas och allmän systematisk behandlas som en femte kolonna.

USA underkänner Sjöberg-Bergman Penicillin görs för hela bevolet

Se sidan tre, spalt fyra. Se sidan sju, spalt två.

Snöbollskrig efter värbad i Medelhavet

Fra Dagens Nyheter utsände meddelandet BO JARBORG.

När befälhavaren för den amerikanska flottstyrka som i dag löpte in i Bergens hamn läste pressen redogjorde för ämnet med besked — som är det mest omfattande av det slaget ständes skövning. Det var — fast slog han med eftertryck ett nytt ord — att det var "snöbollskrig och snöbollskrig". Naturligtvis kunde amiral Conolly, som är chef för den amerikanska flottan i europeiska farvattnen, inte säga något annat, men frågan är om han ens tror det själv. Bergensarna och norrmännen i gemen ser i alla fall vittnen som ett led i de amerikanska försök att ströma upp Europa stater mot tryck från länder. "Snöbollskrig", skriver Bergens Tidningen i en valkommentar, "att amerikansk makta kommer att föra var sin kamp i europeiska farvattnen, inte säga något annat, men frågan är om han ens tror det själv. Bergensarna och norrmännen i gemen ser i alla fall vittnen som ett led i de amerikanska försök att ströma upp Europa stater mot tryck från länder.

Forts. sidan nio, spalt ett.

Styrelseskifte i Metallettan

Socialdemokraternas segrande i Stockholms metallarbetarförbundet styrelseval, som avslutades på torsdagen, och därmed därmed den till kommunisterna vid 1941 års val förklarade majoriteten. Kommunisterna har dock fortfarande majoritet i representantskapet, som valts tidigare i år, och den socialdemokratiska styrelsen kan därför tänkas få en betydlig ställning. Sammanlagt avgavs 18.722 röster, vilket är rekord.

Forts. sidan tretton, spalt två.

1 maj i morgon! Prenumerera på DAGENS NYHETER i dag!

